

Iterreg



Den danske vinkel i projektet

Kystdirektoratet har som en del af projektet opstillet syv delmål, som ønskes belyst. Formålet med disse delprojekter er at udarbejde guidelines for design af sandfodringer i Danmark. Dette sker gennem analyser af den naturlige dynamik, samt analyser af forskelligt designede sandfodringer, nationalt som internationalt. Analyserne vil blive foretaget i et tæt samarbejde med de øvrige lande for at sikre størst synergi og vidensoverførsel. Endvidere analyseres størrelsen af den vinddrevne sediment (æolisk) transport og effekten af tilstedeværelsen af sandtransportdæmpende foranstaltninger, derved kan det vurderes, hvorledes den naturlige æoliske transport kan bidrage til at håndtere erosionen i nutidens og fremtidens klima. Det ønskes også vurderet om sedimenttilførslen til Vadehavet er stor nok til at holde trit med den relative havspejlsstigning i nutidens og fremtidens klima, og derved sikre fortsat eksistens af Vadehavet. Dette gøres ved at udarbejde et sedimentbudget for Vadehavet. Sedimentbudgettet vil blive udarbejdet i et tæt samarbejde med delstaten Schleswig-Holstein, for at kvantificere sedimentudvekslingen mellem den danske og tyske del af Vadehavet. Det udarbejde sedimentbudget skal danne basis for forvaltningen af Vadehavsområdet herunder havdigerens styrke.

Med mere viden følger bedre vejledning og mere omkostningseffektive projekter

Kystdirektoratet forventer at få meget ud af deltagelsen i InterReg projektet, som både vil bidrage til klimatilpassede naturlige løsninger i nationalt og internationalt regi. Erfaringsudveksling og forskning på tværs af landegrænser styrker det danske arbejde og viden på området. Med øget viden er vi i stand til at optimere kystbeskyttelsen med bedre og mere omkostningseffektive løsninger. Kystdirektoratet vil lægge opnået viden fra projektet tilgængelig for borgere, kommuner og rådgivere, blandt andet med nationale guidelines for sandfodringsstrategier. Dette vil gå hånd i hånd med øget vejledning.

Projektet løber over en 4-årige periode fra 2016-2020. I den periode får Kystdirektoratet dækket 50 % af udgifterne i forbindelse med projektet gennem et EU tilskud på 800.000 euro.

Læs mere om Building With Nature projektet